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Ter zitting van 10 februari 1993 hebben de verenigde afdelin-
gen van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) een
onderzoek gewijd aan de klacht van 15 oktober 1992 tegen De
Post wegens het feit dat de brochure met de nieuwe postta-
rieven van 1 april 1992 niet in het Duits verkrijgbaar is.
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Het Versprelden van brochures van De Post, i.v.m. de nieuwe
posttar:.even in alle brievenbussen van het land is een medede-
ling die de centrale diensten aan het publiek richten door
bemiddeling van de plaatselijke postdiensten.

Artikel 40, le 1id, van de bij koninklijk besluit van 18 Jull
1966 gecoordlneerde wetten op het gebruik van de talen in
bestuurszaken moet worden toegepast. Naar luid daarvan, zijn
de berichten en mededelingen die de centrale diensten aan het
publiek richten door bemlddellng van de plaatselijke diensten,
onderworpen aan de taalregeling die ter zake aan genoemde
diensten door dle gecodrdineerde wetten wordt opgelegd.

Met toepassing van dat beginsel worden die documenten, in de
gemeenten van het Duitse taalgebied, gesteld in het Duits en
in het Frans (art. 11, § 2, le 1id).
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De V.C.T. geeft in principe de voorkeur aan tweetalige brochu-
res, maar stemt er in dit geval mee in dat er eentalige bro-
chures worden ultgegeven, op voorwaarde dat zij qua presenta-
tie en inhoud identiek zijn en dat beide exemplaren tegelijk
worden verspreid (advies 22.263 e.v. van 9 oktober 1991).

De V.C.T. cordeelt dat de klacht ontvankelijk is en gegrond in
de mate dat de bDuitstalige brochure niet tegelijk met de
Nederlandstalige en Franstalige werd verspreid.

Dit advies wordt aan de klager gestuurd.



